
 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Кольчугинского района 

от 30.12.2020    № 1486 "Об обеспечении 

горячим питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений Кольчугинского района за 

счёт бюджетных ассигнований" 

 

 

В связи с образовавшейся экономией средств субсидии на финансовое 

обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Кольчугинского района, вследствие полного 

или частичного перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 

организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, болезни и 

отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации", государственной программой Российской 

Федерации "Развитие образования", утверждённой постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642, Правилами 

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, утверждёнными постановлением администрации 

Владимирской области от 31.01.2019 № 48 "О Государственной программе 

Владимирской области "Развитие образования", принимая во внимание письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 14.05.2024 № 15-ПГ-МП-

24330 "О рассмотрении обращения", руководствуясь Уставом муниципального 

образования  Кольчугинский  район,  администрация  Кольчугинского  района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Кольчугинского района от 

30.12.2020 № 1486 "Об обеспечении горячим питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Кольчугинского района за 

счёт бюджетных ассигнований", следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Определить, что стоимость горячего питания обучающихся 

устанавливается: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 03.12.2024        № 1235  



- в общеобразовательных учреждениях Кольчугинского района, в 

которых услуги по предоставлению питания обучающихся оказываются на 

основании муниципального контракта - в соответствии с ценой 

муниципального контракта на оказание услуг по предоставлению питания 

обучающимся, заключённого между муниципальным общеобразовательным 

учреждением Кольчугинского района и предприятием общественного питания 

согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", но не выше 92 рублей за один приём пищи (завтрак или 

обед) на одного обучающегося; 

- в общеобразовательных учреждениях Кольчугинского района, в 

которых услуги по предоставлению питания обучающихся оказываются МБУ 

"Комбинат школьного питания" - в размере 92 рубля за один приём пищи 

(завтрак или обед) на одного обучающегося.". 

1.2. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

"2.1. Установить стоимость горячего питания для расчёта денежной 

компенсации при организации обучения на дому для обучающихся из 

категорий "обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья", "дети-

инвалиды" в размере 184 рубля в день (завтрак – 92 рубля, обед – 92 рубля).". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 

01.12.2024, и действует по 31.12.2024. 

 

 

 

Глава администрации района               А.Ю. Андрианов 

 

 

 

 

 

 



Завизировано: 

 

 

Заместитель главы 

(руководитель аппарата) 

администрации района 

 

______________________ 

(дата) 

 

Заместитель главы 

администрации района 

по социальным вопросам 

 

______________________ 

(дата) 

 

Начальник финансового 

управления администрации 

района 

______________________ 

(дата) 

 

И.о. начальника правового 

отдела, юрисконсульт 

  

______________________ 

(дата)  

 

 

 

 

О.В. Алпаткина 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Семенова 

 

 

 

 

 

Н.И. Мельникова 

 

 

 

 

 

Е.В. Севрюк 

 

  

 

 

Разослать: 

1. Управление образования – 2 экз. 

2. Финансовое управление – 1 экз. 

3. СМИ – 1 экз. 

 

Файл сдан: 

 

Начальник отдела делопроизводства и работы 

с обращениями граждан        __________ Я.О. Смирнова 

 

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________ Г.И. Аксенова 

                        (подпись) 

 

Название файла: УОб_Постановление_О внесении изменений в постановление 

администрации Кольчугинского района от 30.12.2020 № 1486 об обеспечении горячим 

питанием обучающихся 

 

 

 

 

Тымчук Елена Владимировна 

2 34 35 


